penelitian ini adalah ada beberapa standar pelaksanaan kesehantan

haji yang diselenggarakan oleh Pusat Kesehatan Haji Kementian

Kesehatan RI yaitu, penggerakan tenaga kesehatan, bimbingan

dan penyuluhan kesehatan, pelayanan kesehatan, dan penegndali

penyakit. Setelah di analisis evaluasi evaluasi dari jamaah wafat

pada tahun 1435H/ 2014M berdasarkan tempat wafat yaitu (BPHI,

Sektor, dan RSAS) seberas 61,6 % atau sekitar 183 jamaah haji

yang wafat di Sarana Pelayanan Kesehatan; dan seberan 38,4%

atai 114 jamaah haji wafat di luar sarana pelayanan kesehatan

(Pemondokan, Masjid, Perjalanan, dan Pesawat). Jika di

bandingkan dengan tahun 1234H/ 2013M maka tahun 1435H

/2014M presentase jamaah wafat di sarana kesehatan lebih rendah,

sedangkan di luar sarana lesehatan lebih tinggi. Itu artinya

pelayanan kesehatan kesehatan jamaah yang diberikan oleh

petugas maupun tim kesehatan jamaah haji indonesia jauh lebih

baik daro sebelumnya.